
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31%] ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 10. března 2021

Praha 26. března 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne

10. března 2021, evidovanou pod č.j. (s prodlouženou

lhůtou přípisem č.j. kterou jste požádal o následující

informace:

a) byly před vydáním Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR

15757/2020-45/MIN-KAN ze dne 26. února 2021 povinnému subjekty známy Vámi

uvedené vědecké výzkumy a jejich závěry zveřejněné na internetové doméně

Americké národní lékařské knihovny Národního institutu zdraví?

b) bylo před vydáním Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR

15757/2020-45/MIN-KAN ze dne 26. února 2021 provedeno „vážení“ veřejného

zájmu na ochranně zdraví jednotlivců oproti ochraně před SARS-CoV-2?;

Vám sděluji následující:

S ohledem na skutečnost, že na genezi předmětného mimořádného opatření (MO)

spolupracovala v rámci kolektivní práce celá řada pracovníků, není ministerstvu známo,

zda veškeré žadatelem zmíněné studie byly všem aktérům známy. V každém případě jsou

však obecné závěry studií v souvislosti s úřední činností známy ministerstvu jako celku

a ono "vážení" veřejného zájmu na ochraně zdraví jednotlivců oproti ochraně před SARS-

CoV-2 bylo pochopitelně ze strany MZ provedeno, když přijetí každého MO takové

posuzování předchází. Výsledkem však bylo, že zájem na ochraně veřejného zdraví

v daném případě převažuje, což vyústilo ve vydání zmíněného MO.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

35:1


